
Contacto

Teléfono +34 927255500 [2]
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente XPS0209/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2021 a
las 08:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P1000000H
Sitio Web https://licitaciones.dip-caceres.es [1]
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Vestuario SEPEI, para dotar de las prendas necesarias a una
previsión de 100 unidades, que incluye tanto personal de nuevo ingreso como reposición.

Valor estimado del contrato 236.611,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 286.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 236.611,57 EUR.

Clasificación CPV
18444111 - Cascos de protección. [3]
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.
35811100 - Uniformes para el cuerpo de bomberos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parque Central de Cáceres del SEPEI. Avda de Dulcinea s/nº 10005 Cáceres
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://licitaciones.dip-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Cascos

Cantidad 1
Importe (con impuestos) 44.380,17 EUR.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15.00Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 85.00Ponderación 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Cascos fuego estructural y cascos fuego forestal

Presupuesto base de licitación
Importe 53.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.380,17 EUR.

Lugar de ejecución
Parque Central de Cáceres del SEPEI. Avda de Dulcinea s/nº 10005 Cáceres
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Entregable

Descripción del Producto

Adjudicado

Adjudicatario

DIVISA
NIF 28952984D
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.185 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.463,84 EUR.



Traje de intervención

Cantidad 1
Importe (con impuestos) 79.834,71 EUR.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15.00Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 85.00Ponderación 

Precio de la oferta más baja 53.463,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.463,84 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [4]

Motivación

Motivación Licitadora con mayor puntuación Lote I
Fecha del Acuerdo 09/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Traje de intervención

Presupuesto base de licitación
Importe 96.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.834,71 EUR.

Lugar de ejecución
Parque Central de Cáceres del SEPEI. Avda de Dulcinea s/nº 10005 Cáceres
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Entregable

Descripción del Producto

Adjudicado [5]



Cantidad 1
Importe (con impuestos) 28.925,62 EUR.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Precio de la oferta más baja 89.358,5 EUR. [13]
Precio de la oferta más alta 96.297,12 EUR. [14]

Ofertas recibidas 2 [11]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [12]

Adjudicatario

ITURRI, S.A. [6]
NIF A41050113 [6]
El adjudicatario es una PYME : No [7]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.850 EUR. [8]
Importe total ofertado (con impuestos) 89.358,5 EUR. [8]

Motivación

Motivación Licitadora con mayor puntuación en lotes III y IV [9]
Fecha del Acuerdo 09/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación. [10]

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Mono de rescate

Presupuesto base de licitación
Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Lugar de ejecución
Parque Central de Cáceres del SEPEI. Avda de Dulcinea s/nº 10005 Cáceres
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Entregable



Dirección Postal

Plaza de Santa María S/N
(10071) Cáceres España [21]
ES432

Precio de la oferta más baja 34.969 EUR. [19]
Precio de la oferta más alta 34.969 EUR. [20]

Ofertas recibidas 1 [17]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [18]

Mono de rescate

Descripción del Producto

Adjudicado

Adjudicatario

ITURRI, S.A.
NIF A41050113
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.900 EUR. [15]
Importe total ofertado (con impuestos) 34.969 EUR. [16]

Motivación

Motivación Licitadora con mayor puntuación en lotes III y IV
Fecha del Acuerdo 09/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Cáceres

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica [22]
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada [23]



Lugar

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÁCERES PZA.
SANTA MARÍA S/NÚM. 10071 CÁCERES

Dirección Postal

PLAZA, DE SANTA MARIA S/NÚM.
(10071) CACERES España [24]
ES432

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2019 a las 10:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Del 20/07/2019 a las 00:00 al 05/08/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a1rKcWkSiqTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a1rKcWkSiqTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Sitio Web https://licitaciones.dip-caceres.es
[2]Donde se decía ' +34 927255000' ahora se dice ' +34 927255500'
[3]Donde se decía ' 3' ahora se dice ' 4'
[3]Donde se decía '18100000: Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.' ahora se dice '18444111: Cascos de
protección.'
[4]Se añade información en

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
[5]Donde se decía ' Desierto' ahora se dice ' Adjudicado'
[6]Se añade información en

Adjudicatario
Identificador

A41050113NIF

Denominacion de la Entidad
Nombre ITURRI, S.A.

Dirección de Visita
AVDA ROBERTO OSBORNE, 9
(41007) SEVILLA España
ES618

[7]
[8]Se añade información en

Total Oferta
Importe total ofertado (sin impuestos) 73.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.358,5 EUR.

[9]Se añade información en
Motivación Licitadora con mayor puntuación en lotes III y IV

[10]Se añade información en

Plazo de Formalización
No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

[11]Donde se decía ' 1' ahora se dice ' 2'
[12]Se añade información en

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
[13]Donde se decía ' 43.145 EUR. ' ahora se dice ' 89.358,5 EUR. '
[14]Donde se decía ' 43.145 EUR. ' ahora se dice ' 96.297,12 EUR. '
[15]Donde se decía ' 73.850 EUR. ' ahora se dice ' 28.900 EUR. '
[16]Donde se decía ' 89.358,5 EUR. ' ahora se dice ' 34.969 EUR. '
[17]Donde se decía ' 2' ahora se dice ' 1'
[18]Se añade información en

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
[19]Donde se decía ' 89.358,5 EUR. ' ahora se dice ' 34.969 EUR. '
[20]Donde se decía ' 96.297,12 EUR. ' ahora se dice ' 34.969 EUR. '
[21]Donde se decía ' ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)' ahora se dice ' España'
[22]Se añade información en

Sistema de Contratación No aplica
[23]Se añade información en 'Contrato Sujeto a regulación armonizada'
[24]Donde se decía ' ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)' ahora se dice ' España'
[26]Eliminado donde se decía

Identificador
P1000000HNIF

[27]Eliminado donde se decía
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

[28]Eliminado donde se decía

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17be83a2-a4c6-49f6-8d16-b54e43b51689
https://licitaciones.dip-caceres.es


Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Licitadora con mayor puntuación en lotes III y IV
Fecha del Acuerdo 09/12/2019
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 1
Precio de la oferta más baja 34.969 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.969 EUR.

Adjudicatario
ITURRI, S.A.
NIF A41050113
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación
Importe total ofertado (sin impuestos) 28.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.969 EUR.

Nº Lote: 4
Motivación Licitadora con mayor puntuación en lotes III y IV
Fecha del Acuerdo 09/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.
[29]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Desierto
Fecha del Acuerdo 09/12/2019
Ofertas recibidas 0
Nº Lote: 5
Fecha del Acuerdo 09/12/2019

ID 503111244 |  2021-259084 | Thu, 16 Sep 2021 08:05:33:112 CEST 147292231223525642202574233527136927994UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


